Transkription

L U D O V I C U S  Q U A R T U S
dei  gratia  Romanorum  Imperator  semper  Augustus.  Ad
perpetuam  rei  memoriam.  Putator  celestis  vinee  plantam
humani  germinis  in  terris  dum  plantaret,  non  absque  recte
rationis  ministerio  humane  considerationis  industriam  sic
distinxit,  ut  aliis  res,  aliis  honores,  aliis  vero  dei  gloriam
affectantibus  ad  singula  horum  eorum  distraheret  sensus
variatim. Unde contingit hos divitiis et honoribus, illos vero
indigentis egestatis laboribus habundare,  Christo ergo novus
agricola ut sume perfectionis vestigia nos doceret misericordie
opera in alimoniis pauperum, ipsorumque consolacione crebra
pie exercuit,  ut  nos eius exemplo formati  per subventionem
pauperum, redemptoris nostri gloriam consequamur. Cum igi-
tur ad adimplendam Christi legem, qua ipsa veritas dilectio-
nem proximi veluti propriam nobis indixit, tanto propensiori
teneamur affectu, quanto nos auctor etiam luminis altiori super
cunctos populos protulit  dignitate ipsius Christi  ductoris ex-
imii in devocione humili semitam ambulantes, super egenum
et  pauperem  sic  pie  nostre  considerationis  aciem  reflectere
volumus, ut a populis laudem, a deo quoque peccatorum veni-
am clemencie nostre benignitas consequi mercatur. Eapropter
cum  discretus  vir  et  providus  Chunradus  Grossus  civis
Nurenbergensis, Babenbergensis dyocesis sincere nobis dilec-
tus, de consensu et beneplacito Venerabilis Liupoldi Episcopi
Ecclesie Babenbergensis predicte, eiusdem loci ordinarii prin-
cipis  nostri  (bene  meriti)?  totiusque  Capituli  Canonicorum
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nobis plurimum devotorum. Necnon honorabilis viri Guntheri
de Aufsezs,  Rectoris  Ecclesie sancti  Sebaldi  in Nurenberga,
devoti  nostri  dilecti,  infra  limites  parochie  sancte  Sebaldi
predicte,  pia  intencione  motus  Hospitale  quoddam  infundo
proprio, setus decursus fluvii dicti Pegintz, sumptibus propriis
pro sustentacione egenorum et pauperum ibidem convenien-
cium,  de  novo  fundaverit,  erexerit,  construxerit,  ac  etiam
admodum sufficienti  dote,  dotaverit,  nobisque  prece  humil-
lima suplicarit, quatenus, sibi hospitale predictum in omnem
modum et  formam, et  secundum ordinationem et  institucio-
nem per eum constructum, edificatum, institutum, et erectum,
et  per  prefatum  Luitpoldum  Babenbergensem  Episcopum,
totumque  suum  Capitulum,  Necnon  Guntherum  Rectorem
Ecclesie sancti Sebaldi predictum, de certa scientia approba-
tum,  confirmare  de  nostra  Imperiali  clemencia  dignaremur.
Nos vero attendentes intencionem prefati Chunradi fore sanc-
tam atque  piam,  deo et  hominibus  laudabilem et  acceptam,
eius instantiuis favorabiliter inclinati precibus, ob dei, sancti-
que  spiritus,  ac  gloriose  virginis  Genetricis  Marie,  necnon
sanctorum  omnium  reverenciam  ut  pro  remedio  animarum
parentum  nostrorum  predictas  fundaciones,  creacionem,
institutionem,  et  donacionem,  Hospitalis  predicti,  secundum
omnem modum per eum institutum, et ordinatum, et per dictos
Episcopum,  Capitulum,  et  Plebanum  confirmatum,  et  iuxta
omnem tradicionem et  articulos  in  litteris  eorum expressos.
Litteras etiam inter Chunradum fundatorem predictum ex una,
et  prudentes  viros,  Consules,  Scabinos,  et  Universitatem
Oppidi Nurembergensis, ex parte altera, de regendo et guber-
nando  idem  Hospitale  post  eiusdem  fundatoris,  et  filii  sui
senioribus, quem post se relinquit obitum, ac omnia et singula
in eisdem litteris contenta,  approbamus, ratificamus, robora-
mus, ac etiam presentis tenore oraculi ex certa scientia in dei
nomine perpetuo confirmamus. Ad hec ut hospitale predictum
sub umbra Imperialis culminis incrimentum suscipiat  copio-
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sum, intuitu sancti Spiritus hanc sibi graciam duximus facien-
dam, quod queque bona inmobilia,  possessiones,  vel predia,
urbana,  vel  Rustica,  abinceps,  eidem  hospitali,  donata  seu
collata fuerint, vel ipsi hospitali empcionis, permutationis, vel
alio quocumque tytulo advenerint, que ab imperio infeodum
derivantur,  extunc  ipsius  Hospitalis  sint  propria,  eorumque
proprietatem  exnunc.  Imperiali  clementia  nostra,  in  ipsum
Hospitale  liberali  donacione  transferimus  perpetuo  retinen-
dam. Et ut gracia addatur graciis adicimus, quod si quidquam
proprietatis,  infundo  seu  area  Hospitalis  prefati,  nobis  et
Imperio competierit, hanc dicto Hospitali, ac infirmis ibidem
degentibus,  clemencius  elargimur.  Insuper  ex  super(h)abun-
danti gratia dicto Hospitale, communem usum, sicuti ceteris
nostris  Cibibus  Nurenbergensibus  concedimus omni  homine
Silvarum,  Nemorum.  Pascuorum,  Aquarum,  Viarum,  et
Stratarum communium, ac generali  omnium Rerum, que ad
communem usum Civitatis  Nurenbergensis  pertinent,  ita,  ut
ipsis uti possint, ac utifrui tam libere, sicuti nostri ceteri Cives
ibidem eisdem utuntur contradictione cuiuslibet non obstante.
Et ne dicti Chunradi pium propositum ullo unquam tempore in
oppositum com(m)utetur,  edicto  presenti  firmissime  inhibe-
mus, ne quibus deinceps Hospitale predictum, in aliud Ceno-
bium, Congregacionem, Collegium, Conventum, seu ordina-
tionem aliam, cuiustumque etiam condicionis, seu Religionis
existat, nisi forsan, si quisquam unum Sacerdotem, vel plures
ibidem, ob dei Reverenciam, de novo instituere voluerit, cui
hoc faciendi facultatem concedimus transferre, seu com(m)u-
tare  presumat  quovismodo.  Secus  autem  siquis  attemptare
voluerit  .  .  Sculteto  qui  pro  tempore  fuerit  Scabinis  .  .
Consulibus, Ceterisque Civibus universis Civitatis Nurenber-
gensis arcius iniungimus et mandamus, quatenus, hoc impe-
diant, et prohibeant, totis suis viribus ac virtute, et quibuscum-
que  modis  hoc  impedierint  aut  prohibuerint,  in  hoc  contra
Imperium ipsos decernimus .......... excessisse. Immo volumus
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quod  ipsos  Imperium  ad  impediendum  transmutacionem
predictam,  pro  viribus  adiuvet,  ac  etiam contra  transmutare
volentes  omnimode  manuteneat  et  defendat.  Nulli  ergo
omnino homini liceat hanc nostre confirmacionis, approbacio-
nis,  ac  nove  concessionis  paginam  infringere,  aut  ipsum
Hospitale,  in personis,  hominibus, bonis,  ac rebus suis quo-
modolibet perturbare, vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autem  hoc  attemptare  presumps(er)it,  preter  indignacionem
nostram  quam  ipsam  incurrere  volumus  ipso  facto,  penam
viginti  librarum auri  puri.  Quarum medietatem fisco nostro.
Reliquam vero iniuriam passis applicari volumus, se noverit
incurrisse.  In  cuius  rei  testimonium  presentes  conscribi,  et
nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri. Datum Monaci,
in die Mathie apostoli. Anno domini Millesimo Trecentesimo
Qudragesimoprimo.  Regni  nostri  anno  vicesimoseptimo.
Imperii vero Quartodecimo.